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Uproszczenia w ewidencji leasingu 

Dla małych jednostek
Zgodnie z art. 3 ust. 6 ustawy o rachunkowości, jednostki, które za poprzedni rok obrotowy nie 
przekroczyły co najmniej dwóch z następujących trzech wielkości:
1) 25.500.000 zł – w przypadku sumy aktywów bilansu na koniec roku obrotowego,
2) 51.000.000 zł – w przypadku przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów za rok 

obrotowy,
3) 50 osób – w przypadku średniorocznego zatrudnienia w przeliczeniu na pełne etaty,

- mogą dokonywać kwalifikacji umów leasingu według zasad określonych w przepisach podatkowych i 
nie stosować przepisów art. 3 ust. 4 i 5 ustawy o rachunkowości. 

Z uproszczenia tego nie mogą skorzystać jednostki, o których mowa w art. 3 ust. 1e pkt 1-6 ww. 
ustawy, tj.:
1) jednostki, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy,

2) jednostki zamierzające ubiegać się albo ubiegające się o zezwolenie na wykonywanie działalności na 
podstawie przepisów, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy, lub wpis do rejestru 
zarządzających ASI na podstawie przepisów o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi 
funduszami inwestycyjnymi,

2a) alternatywne spółki inwestycyjne w rozumieniu przepisów o funduszach inwestycyjnych i 
zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi, w tym uprawnione do posługiwania się 
nazwą "EuVECA" albo "EuSEF",

3) emitenci papierów wartościowych dopuszczonych, emitenci zamierzający ubiegać się lub ubiegający 
się o ich dopuszczenie do obrotu na jednym z rynków regulowanych Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego,

4) emitenci papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu w alternatywnym systemie obrotu,
5) krajowe instytucje płatnicze,
6) instytucje pieniądza elektronicznego.
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Inne uproszczenia

KSR 5 przewiduje możliwość stosowanie przez korzystającego oraz finansującego, jeżeli przedmiotem 
działalności operacyjnej finansującego nie jest leasing, uproszczeń przy ewidencji umów leasingu 
finansowego.

Uproszczenia dotyczą:
Ø podziału opłaty z tytułu leasingu finansowego na część kapitałową i odsetkową metodą 

równomierną i metodą sumy numerów oraz rozliczania zmian wysokości opłat z tytułu leasingu 
finansowego w przypadku umów uzależniających wysokość opłat leasingowych od określonych 
w umowie kursów walut obcych lub stóp procentowych.

Ø Warunkiem stosowania uproszczeń jest jak nie zniekształcają one istotnie obrazu sytuacji 
majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego, stosowane są do wszystkich umów oraz 
zapisane w przyjętych zasadach (polityce) rachunkowości.


